
FAKULTNÍ NEMOCNICE V MOTOLE TU
150(6 Praha 5 - Motol, V Úvalu 84

ODBOR NÁKUPU ÍXD
h-

IČO: 00064203 DIČ: CZ00064203 ___1

TE i'to  Hf>C.1

FN  HonL• bot>P)\lUY TcSTtUfú 7 *0
O Tm eH Y

KUPNÍ SMLOUVA č. 328/16/část 2

Název: Fresenius Kabi s.r.o.
se sídlem Želetavská 1525/1, 140 00 Praha 4 
zastoupená: Evou Vencovskou, MBA, jednatelem 
IČ: 25135228 
DIČ: CZ25135228
Bank. spoj.: 
č.ú.: 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 52618 
(dále jen „prodávající“)

a

Fakultní nemocnice v Motole,
státní příspěvková organizace 
se sídlem V Úvalu 84, Praha 5, 150 06
zastoupená: JUDr. Ing. Miloslavem Ludvíkem, MBA, ředitelem 
IČ: 00064203 
DIČ: CZ 00064203
Bank. spoj.:
č.ú. 
(dále jen „kupující“)

(prodávající a kupující společně dále jen „ smluvní strany“)

Tato smlouva byla uzavřena v souladu s nabídkou prodávajícího ze dne 12. 7. 2016, kterou podal do 
veřejné zakázky FN Motol -  Dodávky roztoků pro oplachy, zadávané jako veřejná zakázka malého 
rozsahu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský7 zákoník“).

Obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost, jsou svéprávné a po vzájemném projednání a 
shodě uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“):

1/6



Předmět smlouvy
I.

^  ?:.*? *»; A*-

«•v yvxV»-v>: -.¿arcM i*;:
<\Vm u*V5

Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností prodávajícího a kupujícího ve vztahu 
k předmětu koupě.

1.Předmětem koupě jsou dodávky roztoků pro oplachy pro FN Motol (dále jen „zboží“). Bližší 
vymezení předmětu je uvedeno v této kupní smlouvě.

Předmět
Počet ks v 

balení
Cena za 1 
kus bez 
DPH

Samostatně
DPH

Cena za 
1 kus včetně 
DPH

Voda pro op lachy-steriln í 1000 
ml

6 17,59 2,64 20,23

2. Smluvní strany se dohodly, že dodávky zboží, uvedeného v čl. I., odst. 1, budou probíhat v souladu 
s objednávkami na základě této kupní smlouvy (dále jen „objednávky“). Objednávka musí vždy 
obsahovat odkaz na tuto smlouvu, popis a množství zboží. V případě rozporu mezi touto smlouvou a 
objednávkou má přednost tato smlouva. Pro skutečnosti, které nebudou upraveny v této kupní smlouvě, 
ani v objednávkách, platí podpůrně především ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů.
3. Kupující se zavazuje zboží od prodávajícího převzít a zaplatit kupní cenu podle této smlouvy.

II.
Doba plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží na základě písemných objednávek kupujícího (email, fax, ve 
výjimečných případech i telefonických objednávek kupujícího v pracovní den nejpozději do 48 hodin 
od doručení objednávky.
2. Tato kupní smlouva se uzavírá na dobu určitou -  24 měsíců.

III.
Kupní cena a platební podmínky

1. Pro dodávky realizované na základě objednávek podle této kupní smlouvy jsou uvedené ceny, cenami 
nejvýše přípustnými. Tyto kupní ceny zahrnují veškeré náklady spojené s dodávkou zboží prodávajícím 
do místa plnění dodávek uvedeného v čl. V., odst. 1 této kupní smlouvy.
2. Pro jednotlivé daňové doklady, vystavené podle této kupní smlouvy platí, že kupní cena za dodané 
zboží je splatná do 60ti kalendářních dnů od jejího vystavení za předpokladu, že je doručena kupujícímu 
nejpozději do 10ti dnů od vystavení. Fakturace bude prováděna dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, věznění pozdějších předpisů a dle § 435 násl.zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

Faktura musí, kromě náležitostí stanovených obecně závaznými právními předpisy, obsahovat tyto 
údaje:
a) označení faktury a její číslo,
b) firmu, sídlo, IC a DIČ prodávajícího ajeho bankovní spojení,

2/6



r
c) údaj o zápise v obchodním rejstříku, včetně spisové značky, pokud je prodávající v obchodním
rejstříku zapsán,

d) firmu, sídlo a IČ kupujícího a jeho bankovní spojení,
e) číslo objednávky, ke které se vztahuje dodávka materiálu
f) fakturovanou částku bez DPH a včetně DPH
g) datum vystavení a odeslání faktury,
h) datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
ch) splatnost
i) název veřejné zakázky : FN Motol Dodávky roztoků pro oplachy 328/část2/16 

K faktuře musí být přiložen(y) dodací list(y) za fakturované zboží, potvrzený(é) kupujícím.
3. V případě, že prodávajícím vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo 
nebude přiložen odpovídající dodací list, je právem kupujícího takovou fakturu do uplynutí doby 
splatnosti vrátit. Prodávající podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. U opravené 
nebo nové faktury běží nová lhůta splatnosti dle odst.2 výše.

IV.

Dodací podmínky

1. Místem plnění jednotlivých dodávek uskutečněných podle objednávek na základě této smlouvy je 
Nemocniční lékárna Fakultní nemocnice v Motole , V Úvalu 84/1, 150 06 Praha 5.
2. Prodávající musí být schopen zajistit objednávku celou, není přípustná částečná realizace. V 
případě, že prodávající nebude schopen řádně realizovat objednávku podle smlouvy, dodá na své 
náklady zboží jiného výrobce.
3. Dodáním zboží se rozumí jeho převzetí kupujícím. Převzetí zboží potvrdí kupující na dodacím listě.
4. Prodávající se zavazuje, že dodávka bude dodána řádně a včas, v ujednaném množství, jakosti 
(kvalitě) a v provedení dle požadavku kupujícího vyplývajícího ze zadání veřejné zakázky a této 
smlouvy, příp. konkrétní objednávky, jinak v souladu s požadavky dle obecně závazných právních 
předpisů.
5. Dodávka se považuje za splněnou, pokud:
a) prodávající dodávku řádně a včas odevzdá kupujícímu,
b) kupující dodávku převezme, což potvrdí podpisem na dodacím listu.
6. Každý dodací list musí být číselně označen a obsahovat uvedení názvu prodávajícího a kupujícího, 
odkaz na tuto smlouvu a příslušnou objednávku, označení dodaného a nedodaného zboží v dodávce, 
uvedení množství, jakosti, provedení zboží v dodávce, datum, kdy je prodávající připraven dodávku 
odevzdat, informace o stavu zboží v okamžiku jeho odevzdání a převzetí dodávky.
7. Prodávající je podle této smlouvy povinen dodávku zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, který 
je obvyklý pro takové zboží v obchodním styku, resp. způsobem potřebným k uchování a ochraně 
dodávky.
8. Prodávající se zavazuje, že pro jednotlivé dodávky zajistí vozidlo s hydraulickou plošinou.
9. Vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem bezvýhradného převzetí zboží na základě 
dodacího listu podepsaného kupujícím.

V.

Práva z vadného plnění, záruka za zboží, reklamace

1. Prodávající přejímá záruku za jakost dodávky. Záruční doba ční 24 měsíců ode dne dodání zboží. 
Kupující uplatní reklamaci bez zbytečného odkladu po zjištění vady.
2. V případě reklamace zboží z důvodu pochybnosti o jakosti dodávky bude zboží obratem, nejpozději 
do 24 hodin vyměněno za nové, bezvadné, bez ohledu na aktuální stav průběhu reklamačního řízení.

3/6



3. Kupující musí reklamaci uplatnit doporučeným dopisem bez zbytečného odkladu po zjištění vady. 
Pokud kupující reklamuje jiným způsobem (faxem, elektronickou poštou apod.), musí takto uplatněnou 
reklamaci potvrdit doporučeným dopisem. Pro posouzení, zda reklamace byla uplatněna ve shodě s výše 
uvedenými lhůtami, je rozhodné datum prvního podání.
4. V případě, že orgán státního dohledu nařídí stažení z používání určitého druhu zboží, je prodávající 
povinen toto zboží odebrat od kupujícího zpět na vlastní náklady a uhradit kupujícímu poměrnou část 
kupní ceny, odpovídající ceně vráceného zboží. Právo na náhradu škody způsobené kupujícímu zůstává 
tímto ustanovením nedotčeno.
5. Záruka prodávajícího.za jakost nesmí být kratší, než doba použitelnosti.
6. Prodávající se zavazuje, že dodávku bez jakýchkoliv (faktických a právních) vad. Pokud není písemně 
dohodnuto jinak, nemá kupující zájem na plnění dodávky, která by měla jakékoliv vady, a to včetně vad, 
na které prodávající kupujícího upozornil.
7. Prodávající odpovídá za vady dodávky, které má v době odevzdání a převzetí nebo které se objeví 
kdykoliv později. Práva kupujícího z vadného plnění se řídí zejména ust. § 2099 a násl. občanského 
zákoníku.
8. Záruční doba ani lhůta pro uplatnění práv z vadného plnění neběží po dobu, po kterou kupující 
nemůže užívat dodávku pro vady.
9. Prodávající se zaručuje, že si vadnou dodávku (zboží) sám na své náklady vyzvedne u kupujícího, a 
po vyřízení reklamace dodá zpět do místa sídla kupujícího.

VI.

Smluvní pokuta a úrok z prodlení

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je prodávající 
oprávněn požadovat po kupujícím úrok z prodlení maximálně ve výši stanovené nařízením vlády č. 
351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

2. V případě, že bude prodávající v prodlení s plněním předmětu podle této smlouvy, je povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení. Tím není dotčeno 
právo kupujícího na náhradu újmy a náhradu nákladů vynaložených na uplatnění svého práva.

VII.

Ustanovení odstoupení od smlouvy

1. Platnost a účinnost této smlouvy začíná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2 Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí. 
Výpovědní lhůta se sjednává v délce 1 měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po prokazatelném doručení výpovědi na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. Výpovědí smlouvy se míní i výpověď všech aktuálních objednávek, pokud není ve 
výpovědi uvedeno jinak. Výpovědi výlučně jednotlivé objednávky se tato smlouva nekončí.

VIII.

Ostatní ujednání

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím, tj. dnem podpisu dodacího listu. To platí 
i v případě, že dodávka bude doručena prostřednictvím dopravce nebo poskytovatele poštovních 
služeb.

4/6



r
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího převzetím dodávky, tj. dnem podpisu dodací listu.

To platí i v případě, že dodávka bude doručena prostřednictvím dopravce nebo poskytovatele 
poštovních služeb.

3. Prodávající se zavazuje, že při dodávce, kterou svěří dopravci nebo poskytovateli poštovních služeb, 
zajistí pojištění takové dodávky na celou výši její hodnoty, pokud se smluvní strany v konkrétním 
případě nedohodnou jinak.

4. Prodávající je povinen dodávku zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, který je obvyklý 
a potřebným k uchování a ochraně zboží.

5. Kupující se zavazuje, že pro zboží a jeho instalaci vyčlení vyhovující prostory, které budou mít běžné 
(obvyklé) hodnoty vlhkosti, prašnosti a elektrickou instalaci, která bude schválena podle příslušných 
technických předpisů.

6. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech týkajících se zejména 
zdravotní, obchodní, ekonomické či technické činnosti kupujícího, které se dozví v souvislosti se 
svojí činností na základě této smlouvy, včetně jednání před uzavřením této smlouvy, pokud tyto 
skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Prodávající šije vědom, že se jedná o důvěrné informace 
a zavazuje se, že výše uvedené skutečnosti neposkytne třetím osobám, ani jich nevyužije ve svůj 
prospěch nebo ve prospěch třetích osob. Za důvěrné informace a předmět mlčenlivosti dle této 
smlouvy se považují rovněž jakékoliv osobní údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či 
jiných pracovníků kupujícího, se kterými se prodávající v souvislosti se svou činností pro kupujícího 
dozví nebo dostane do kontaktu. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti se prodávající zavazuje 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý takový případ. Úhradou smluvní 
pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu újmy či náhradu nákladů účelně vynaložených na 
uplatnění jeho práva dle tohoto odstavce.

7. Prodávající souhlasí s případným zveřejněním této smlouvy v souladu s pokyny Ministerstva 
zdravotnictví České republiky nebo obecně závaznými právními předpisy, a to i těmi, které nabudou 
účinnosti po ukončení smlouvy.

8. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu veškerou součinnost nezbytnou ke splnění 
ustanovení § 147a zákona o veřejných zakázkách (uveřejňování smluv, výše skutečně uhrazené ceny 
a seznamu subdodavatelů).V případě, že uveřejnění smlouvy nepodléhá zákonu o veřejných 
zakázkách, prodávající bere na vědomí, že kupující, jakožto státní příspěvková organizace, je 
povinna na dotaz třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

9. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu postoupit pohledávku za kupujícím 
vzniklou na základě této smlouvy ani postoupit tuto smlouvu.

IX.

Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemného 
číslovaného dodatku, pokud není výše v této smlouvě výslovně uvedeno jinak.

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti smluvních stran touto 
smlouvou výslovně neupravená, jakož i právní poměry zn í vznikající a vyplývající, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Případné spory se zavazují smluvní strany řešit smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě, 
budou spory řešeny věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že souhlasí s jejím obsahem.
5. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné, neúčinné, nevymahatelné, 

zůstávají ostatní ustanovení smlouvy platná, účinná, vymahatelná. Smluvní strany se zavazují 
nahradit takové neplatné, neúčinné, nevymahatelné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, 
platným, účinným, vymahatelným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a 
smyslu ustanovení původního.

5/6



FAKULTNÍ NEMOCNA V 10T0LE 
150 06 Prah>-, 5 - Mo:o V LJvalu 84 

ODBOR NÁKUPU 
IČO; 00064203 DIČ: CZCO -64203

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, pokud plaiiiy 
právní předpis závazný pro kupujícího nestanoví jinak.

7. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení.

9

V Praze dne 2 3
Za kupujícího:

dne........
vajícího:

-G8- 2016

JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA, 
ředitel Fakultní nemocnice v Motole

Fresenius Kabi s.r.o.
Eva Vencovská, MBA, jednatel

FAKULTNÍ NF-MOCNIC-« V MOTOLE 
150 06 Prah a o ■ Motol. V Úvalu 84 j

Ředitel

CM

CO !o  
O  i

6/6

17
8/

11


